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NU kan DEudnytte erfaringerne fra næsten 5 millioner km Mobil Økonomiløb

Kør flere kilometer pr. liter benzin
med MOBIL ØKONOMI,SERVICE
Den vældige sum aferfaringer, som gennem MOBIL ØKONOMI-SERVICE
årene er samlet fra de verdensomspændende består af 3 dele:

Mobil Økonomiløb, står nu også til rådig- MOBIL SERVICE - et fuldstændigt

hed for de danske bilejere. - Økonomi- | vedligeholdelsesprogram, baseret

vinderne har i den lille Mobil-bog »15 råd på erfaringerne fra næsten 5 mill.
om økonomisk kørsel« samlet deres viden km økonomiløb.

om hvorledes bilisten selv på afgørende MOBIL BENZIN - brændstoffet, som
måde kan indvirke på benzinforbruget. - gang på gang har bevist sin over-
På Mobil-servicestationerne kan De få legenhed i økonomiløbene.

denne bog - og prøv så samtidig Mobil's
i æ MOBILOIL SPECIAL- den økono-

ØKONOM I-SERVICE, som er lige så 3 miske helårsolie, som anbefales af
vigtig for kørselsøkonomien. alle førende automobilfabrikker.

 

   

   

Drag fordel af denne helt ny form for auto-
service og besøg den nærmeste Mobil-for-

handler. - Han venter på at give DEM
- forlang Deres andel af 25 års erfaring i kørsels-
den gratis bog iiSER økonomi!

SÅ økonomisk kørsel &
15 ( hos Deres

dl RÅD Mobil-forhandler i

g2 setege
JERRER: sr.
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Jeg fatter ikke, vi har kunnet undvære

BOSCH ELTR. RUDEVASKER..!”
»Før blev jeg nérvøs og usikker, når en stor last-

bil tilstænkede forruden, hvad enten jeg selv eller

min mand kørte vognen.

Med BOSCH rudevasker er det en REN fornøjelse

at køre også i snavset føre. BOSCHelektriske rude-

vasker renser forruden på et øjeblik. Blot et tryk

på knappen og to kraftige vandstråler sørger for, at

å viskeren omgåendefjerner snavsfra vindspejlet... «

 

Med BOSCHtilbehør
er man godt kørende:

    

  

  

 

    

 

ramalys i elegant, moderne
flad form, fra kr. 56.-, Tilsv.
fjernprojektører kan leveres.

 

  
BOSCH elektriske BLAUPUNKTautoradio til

priser fra kr. 414,- incl. afgift
rudevasker har brud- (ekskl. tilbehør, som leverestil

fri plasticbeholder over 100 vognmodeller),

med vand til mange

afvaskninger.

Funktionstiden kan

reguleres, og den er

let at montere.
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Pris kr. 80.- + evt. BOSCHbaklygte - oplyser kø-
tilbehør. rebanen klart 10-m bag vognen.

Uundværlig, når De skal bakke
eller vende i mørke. Kr. 26.-
forchromet. ÅR    
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Prinz er den helt rigtige bil for Dem! Og den er modernei eet og alt . . . Det moderne er ikke

blot et spørgsmaal om de smukkelinier og det fikse udstyr — men først og fremmest om den hen-

sigtsmæssige konstruktion !

Karosseriet er en moderne selvbærende staalkonstruktion med kun 2 døre, derfor sikkerhedensskyld

er hængslet fortil.

Den moderne konstruktion ses ogsaa paa vognens underside: Alle fire hjul er naturligvis Taf RÆRGTER

affjedret og hele vognen har kun 2 smøresteder. Ogsaa motoren er topmoderne. Den er 4-takts med

overliggende knastaksel, luftkølet og har 4 fremad-gear, der alle er syncroniserede.

Overbevis Dem selv ved en prøvetur. Et moderne menneske kører i en moderne vogn — og alt det,

der normalt koster ekstra, er med i prisen.

Prinz koster incl. varme, defroster og komplet luxusudstyr og inc! . leveringsomk. 11.096,-

Importør:

FRED. RASMUSSEN —

ODENSE NSU —4728247hardetgodt
227172242 har€12

PJPEING
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Fra bane og vej

Løbskalender    
  

Redaktionelle strøtanker

M on ikke enhver trafikant inderst inde nærer ønske om

at klare sig gennem trafikken uden at kommetil skade og

uden at forvolde skade på medtrafikanter eller materiel? Det

er sikkert hævet over enhver tvivl. Dette ønske opfylder de

fleste trafikanter på den meget primitive, men dog i reglen

effektive måde, at de styrer uden om forhindringerne eller

hvad derellers kan stå i vejen.

Desuden tager langt de fleste trafikanter den sunde fornuft

i brug, for ellers ville der ske mange flere ulykker. Tilbage

står så de tankeløse og de, der udfører en manøvre, hvis kon-

sekvens de ikke kendte rækkevidden af, og det er i hoved-

sagen dem, det går ud over.

Dette skulle medføre, at en forbedret og mere omfattende

undervisning inden køreprøven skulle kunne afhjælpe den

sidstnævnte kategori, medens en fornuftig færdselspropaganda

skulle kunne få en lille del af de tankeløse i tale. Men så er

der de ofre, som myndigheder og vejvæsen må tage på deres

kapper.

Formodentlig nærer de høje herrer i justitsministeriet og

hos vejvæsenet også ønske omat se ulykkestallene gå ned,

men fra samme side udvises der en sådan mangel på fantasi,

at man med rette kan tale om skandaløs mangel på initiativ

og indleven i forholdene.

For kort tid siden indtraf en ulykke på den måde, at en

personvogn tørnede op i en lastvogn, som ved midterrabatten

på en hovedvej med fire vognbaner var ved at læsse kantsten.

Den blokerede med andre ord en overhalingsbane, hvilket må

betragtes som noget ganske uskyldigt, hvis der ikke er større

færdsel på vejen, for enhver kan dog på lang afstand se en

lastvogn og derfor også køre udenom den.
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Helt anderledes stiller sagen sig, når der

er tale om en stærkt trafikeret vej med

trafik i begge vognbaner. Det er yderst

almindeligt, at trafikken kommer i klum-

per, og den første vogn vil i god tid

observere lastvognen og trække ind i højre

kørebane, hvilket kan ske uden større for-

styrrelse. Den næste vogn i overhalingsba-

nen er imidlertid på grund af det spærrede

udsyn kommet endnu lidt nærmere mod den

holdende lastvogn, før han trækker ind til

siden, hvilket han måske ikke kan gøre lige

med det samme, fordi han må vente, til der

kommeret »hul« i den højre vognbane. Han

vil derfor nærmesig lastvognen med stærkt

reduceret hastighed, og hans manøvre vil

blive foretaget tæt bag den holdende vogn.

Kommerder endnu to vogne i overhalings-

banen, så vil den første af disse opfatte

situationen så sent, at han må foretage en

virkelig undvigemanøvre lige bag den hol-

dende lastvogn, medens den efterfølgende

personvogn har stor chance for at køre op

i den holdende vogn.

Hvis man ikke har fantasi noktil at fore-

stille sig et handlingsforløb af denne art, så

kan man gøre studier i praksis på de køben-

havnske udfaldsveje. Når man om foråret

renser f. eks. Lyngbyvejen for grus, der er

blevet strøet i vinterens løb, sker dette også

med lastvogne, som holder ved midterrabat-

ten, og der foretages de mest halsbrækkende

manøvrer fra bilisternes side for ikke at

tørne op i de holdende køretøjer, idet ud-

viklingen sker nøjagtigt på den måde, som

er beskrevet ovenfor.

Holdende arbejdskøretøjer må derfor af-

mærkes på behørig måde, idet der sættes

skilte ud bag vognen. Hvis en bagfra kom-

mende personvogn skulle være så uheldig

at vælte et af disse skilte, så kan man starte

det berømte dumme, danske grin og betegne

bilisten som et fjols; men når der ikke er

skilte, og når trafikanter kvæstes hårdt på

grund af en så åbenlys forsømmelse, så er

der ikke noget at grine af.

Vi skal altså som trafikanter tålmodigt mod-

tage den ene færdselskampagne efter den

anden, vort humør skal ødelægges, når »Stør-

re Færdselssikkerhed« sænker sine makabre
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færdselsflag på halv på hovedvej 1, og vi

skal tage en masse barnagtigt vås til os, for-

di det har fået et officielt stempel, men

samtidig skal vi regne det for god takt og

tone i trafikken, når vejvæsenet oplyser sine

advarselstavler med latrinvognslygter, når

samme vejvæsen lader arbejdskøretøjer re-

gere rundt på stærkt trafikerede veje efter

forgodtbefindende, når vejtavler er skjult bag.

træernes grene, og når busstoppesteder næ-

sten konsekvent anbringes foran vejkryds el-

ler fodgængerovergange (bilisterne må nem-

lig gerne tvinges til at gå en kilometer fra

parkeringsplads til bestemmelsessted og løbe

tilbage for ikke at overskride parkeringsti-

den, men fodgængerne skal: absolut skånes

for at gå 50 meter længere til et mere hen-

sigtsmæssigt anbragt stoppested). Dertil kom-

mer så de ofte omtalte mærkelige politirap-

porter og den helt urimelige retsforfølgelse

af de motorkørende, fordi man altid kan få

fat i den enkelte trafikant og kanøfle ham

efter forgodtbefindende.

Skal man derimod have fat i myndighe-

derne før at påtale mangler eller forsøm-

melser, så er det »ikke mig, men min kolle-

ga«<. Hvis man vil tilbunds i et forhold, så

kan man som en billardkugle rulle mellem

justitsministeriet, vejdirektoratet, politiet,

amtsvejinspektoratet og en eller anden skal

nok få jaget en til både trafik- og arbejds-

ministerium. Ingen har som enkeltperson

ansvar for noget, og derfor kan man ikke

forvente nogen forbedring af nogen art.

Enhver, der har kørt på de tyske autoba-

ner har set hvordan lastbilchauffører, der af

en eller anden grund må holde stille på

vejen, øjeblikkelig lægger sæder og andre

støre genstande ud bag vognen for i god tid

at advare de andre trafikanter om den hol-

dende vogn. I Italien skal hver eneste vogn

være forsynet med »den røde trekant« som

advarselstegn i lignende situationer. I USA

er det lovbefalet, at enhver vogn skal have

fakler til at stille på vejbanen, hvis man har

motorstop om natten. Men her i landet lader

selv vejvæsenet hånt om de mest elementære

sikkerhedsforanstaltninger ved at lade store

arbejdskøretøjer holde stille i overhalings-

banen på stærkt trafikerede veje.
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ØD altid forrest...

 

 

— fordi VW'en er helt suveræn. Tænk

på køreegenskaberne, vejstabiliteten, for-

dringsløsheden og elegancen. VW'en

bliver ikke umoderne ved årsskiftet —

den er evigt ung. En VW erhelt rigtig

— helt igennem.

-= der bliver stadig flere...

Generalrepræsentation

SKANDINAVISK MOTOR CO. %s
København Odense  
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